
segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

>  r ••

- Conselho Municipal cie Assistência Social - CMAS UAUÂ
BA

(Institiiído pclii Lei Miinicipiil n" 375, de 16 cfc dezembro de 2008)

RESOLUÇÃO 001/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 395 de 16 de dezembro de 2008, e

conforme deliberações registradas em Ata da reunião ordinária n" 01/2017, realizada

em 26 de janeiro de 2017. RESOLVE:

Artigo APROVAR, reprogramação dos saldos de 2016 para 2017 das contas do

Fundo Municipal de Assistência Social de recursos recebidos pelo Governo Federal e

Governo Estadual:

FUNDO VALOR

01 Recursos Ordinários 5% R$:3.001,85

02 FEAS R$: 7.456,81

03 FNAS RS: 193.336,87

Artigo 2® - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação;

Uauá - Bahia, 26 de janeiro de 2017.

Telma Ki»eirqtVarjáo

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF7FC03F1805CAD683AB23D6895001C



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS UAUA
BA

(liistitiikio [)cl:i Lei Mnnicip;il n"375. de 16 de dezembro de 2008)

RESOLUÇÃO 002/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 395 de 16 de dezembro de 2008, e

conforme deliberações registradas em Ata da reunião ordinária n® 01/2017, realizada

em 26 de janeiro de 2017, RESOLVE:

Artigo r- APROVAR, PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO

GOVERNO DO ESTADUAL DA BAHIA - SISTEMA LJNICO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL-N° 395/2017,;

Artigo 2" ■ Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação;

Uauá - Bahia, 26 de janeiro de 2017.

Telma Rítrcii'^ Varjão

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF7FC03F1805CAD683AB23D6895001C



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

r-

, Conselho Municipal de Assistência Social-CMASUAUÁ-
c- r BA

(liisliliiíilo jtclii Lei Mirnicipiil ii" 375. de 16 de dezenibro de 2Ü08)C(ur«>la,

RESOLUÇÃO 003/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 395 de 16 de dezembro de 2008, e

conforme deliberações registradas em Ata da reunião ordinária n° 01/2017, realizada

em 26 de janeiro de 2017, RESOLVE;

Artigo APROVAR, Demonstrativo de Prestação de contas dos recursos do Plano

de Ação 395/2016 para Co- financiamento do Governo do Estado da Bahia - Sistema

Único da Assistência Social - ANO 2016 oriundos do Fundo Estadual de Assistência

Social para atender aos Benefícios Eventuais. Serviço de Proteção e Atendimento á

Famílias (PAIF), Serviço de Fortalecimento de Vínculos, Serviço de Proteção e

Atendimento Especializado a famílias e indivíduos (PAEFI) e Serviço de Proteção

Especial para Pessoa com deficiência, Idosos e suas famílias.

Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação;

Uauá - Bahia, 26 de janeiro de 2017.

Telma Ribeifojvarjão

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF7FC03F1805CAD683AB23D6895001C



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

íj Conselho IVIunicipal dc Assistência Social - CIMAS UAUA -
BA

r.- (Ituslitiiiiio ptlii Lei Mimicipal it" 375, de 16 clc dezciiibia) de 2008)

r

RESOLUÇÃO 004/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 395 de 16 de dezembro de 2008, e

conforme deliberações registradas em Ata da reunião ordinária n° 01/2017, realizada

em 26 de janeiro de 2017, RESOLVE:

Artigo 1°- Constitui a Comissão Temática para realização do Processo eleitoral da

mesa diretora (2017-2019). E inclusão do representante de usuários do SUAS para

compor o Conselho Municipal de Assistência Social, conforme a Lei Municipal do

Sistema Único de Assistência Social e Regimento Interno do CMAS. Sendo os

seguintes membros:

Representante do Poder Público:

Rodrigo de Sena Loiola

Representantes da Sociedade Civil:

Telma Ribeiro Varjão

Solange Dias de Santana

Artigo 2" - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação;

Uauá - Bahia, 26 de janeiro de 2017,

Telnia^méHp Varjão

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF7FC03F1805CAD683AB23D6895001C


		2017-04-10T10:03:13-0300




